
C.M.I CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO DE TIJUCAS 
 
CNPJ 26.708.668/0001-81 
Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro: Universitário 
Telefone: (48) 3263-0150 
Tijucas – SC 
 

 
 

1 

 

RESOLUÇÃO Nº 001, DE 13 DE ABRIL DE 2021. 

 

                                               Homologa resultado da eleição da Diretoria 

 
 
          O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO DE TIJUCAS, Estado de Santa 
Catarina, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 2.616, de 11 de 
novembro de 2015, e 

 
          CONSIDERANDO as nomeações previstas no Decreto nº 1.657, de 02 de 

fevereiro de 2021; 
 

          CONSIDERANDO o resultado da eleição realizada na sessão plenária de 08 
de fevereiro de 2021, 

 
 
R E S O L V E:  

 
 
          Art. 1º Homologar o resultado da eleição dos cargos de direção do 
CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO DE TIJUCAS para mandato de transição para 
efeito de reestruturação que extingue-se em 08 de FEVEREIRO de 2022, ficando 
assim empossados: 
 
          I – Presidente: Maria Edésia da Silva Vargas ; 
 
          II – Vice-Presidente: Juçara Meschke. 
 
          III – Secretária: João Daniel Ramos 
 
          Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
          Tijucas (SC), 13 de abril de 2021.      
 
 
 

Maria Edésia da Silva Vargas  
PRESIDENTE DO CMI 

 
 
 

Juçara Meschke  
VICE-PRESIDENTE DO CMI 


